

正味財産増減計算書

(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	320,036,369	300,504,858	19,531,511
受取配分金	277,981,266	263,015,754	14,965,512
受取材料費等	14,392,464	16,383,154	△ 1,990,690
受取事務費	27,662,639	21,105,950	6,556,689
独自事業収益	4,898,530	4,279,599	618,931
受取配分金	4,074,874	3,495,991	578,883
受取材料費等	429,180	503,777	△ 74,597
受取事務費	394,476	279,831	114,645
労働者派遣事業等受託収益	15,127,263	16,285,319	△ 1,158,056
労働者派遣事業等受託収益	15,127,263	16,285,319	△ 1,158,056
有料職業紹介事業受託収益	12,477	104,655	△ 92,178
有料職業紹介事業受託収益	12,477	104,655	△ 92,178
受取会費	1,829,000	1,946,000	△ 117,000
正会員受取会費	1,826,000	1,942,000	△ 116,000
ゴールド会員受取会費	3,000	4,000	△ 1,000
保険料実費負担分収益	746,400	776,800	△ 30,400
保険料実費負担分収益	746,400	776,800	△ 30,400
受取補助金等	39,450,000	39,661,000	△ 211,000
受取連合交付金	16,500,000	16,500,000	0
受取市町村補助金	16,500,000	16,500,000	0
つどいの広場補助金	6,450,000	6,661,000	△ 211,000
受取委託費	4,279,000	4,166,450	112,550
介護予防事業受取委託費	894,000	866,450	27,550
子育て支援事業受取委託費	3,385,000	3,300,000	85,000
特定資産運用益	80	20	60
特定資産受取利息	80	20	60
雑収益	710,720	891,348	△ 180,628
受取利息	20	0	20
雑収益	710,700	891,348	△ 180,648
経常収益計	387,089,839	368,616,049	18,473,790
(2) 経常費用			
事業費	372,206,680	353,289,958	18,916,722
受託事業支払配分金	277,981,266	263,015,754	14,965,512
受託事業支払材料費等	14,224,128	16,541,984	△ 2,317,856
独自事業支払配分金	4,074,874	3,495,991	578,883
独自事業支払材料費等	413,344	265,147	148,197
給料手当	12,026,603	11,317,907	708,696
臨時雇賃金	1,165,879	1,116,052	49,827
法定福利費	5,606,524	5,229,764	376,760
退職給付費用	2,371,863	2,189,868	181,995
福利厚生費	58,015	74,580	△ 16,565
旅費交通費	1,230,461	461,600	768,861
通信運搬費	2,428,763	2,530,754	△ 101,991
減価償却費	52,128	0	52,128
什器備品費	858,660	0	858,660
消耗品費	2,624,722	2,172,864	451,858
印刷製本費	532,730	690,800	△ 158,070
賃借料	4,057,773	3,749,895	307,878
保険料	2,976,785	2,958,235	18,550
諸謝金	30,868,758	29,349,964	1,518,794
租税公課	1,137,600	1,347,700	△ 210,100
支払負担金	55,414	17,700	37,714
組織活動助成費	2,275,133	2,332,849	△ 57,716
委託費	4,949,782	4,218,535	731,247

科 目	当年度	前年度	増 減
訓練委託費	52,800	76,800	△ 24,000
支払手数料	111,861	135,215	△ 23,354
貸倒損失	70,814	0	70,814
管理費	11,026,939	9,919,829	1,107,110
役員報酬	360,000	360,000	0
法定福利費	609,322	596,215	13,107
退職給付費用	244,287	241,002	3,285
福利厚生費	157,966	52,484	105,482
会議費	275,471	87,024	188,447
役員等旅費交通費	1,242,514	1,135,300	107,214
旅費交通費	65,569	0	65,569
通信運搬費	250,578	241,671	8,907
消耗品費	595,642	487,754	107,888
修繕費	0	169,290	△ 169,290
印刷製本費	426,580	431,420	△ 4,840
賃借料	1,058,419	771,017	287,402
保険料	170,000	170,000	0
諸謝金	4,205,899	3,953,803	252,096
支払負担金	462,336	427,000	35,336
委託費	541,831	510,811	31,020
支払手数料	11,615	11,650	△ 35
助成費	200,000	200,000	0
雑費	148,910	73,388	75,522
経常費用計	383,233,619	363,209,787	20,023,832
評価損益等調整前当期経常増減額	3,856,220	5,406,262	△ 1,550,042
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	3,856,220	5,406,262	△ 1,550,042
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除去損	0	0	0
車輛運搬具除去損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	3,856,220	5,406,262	△ 1,550,042
一般正味財産期首残高	57,469,584	52,063,322	5,406,262
一般正味財産期末残高	61,325,804	57,469,584	3,856,220
II 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	61,325,804	57,469,584	3,856,220